Nach einer vielleicht gleichzeitigen, wenigstens sehr alten
Abschrift auf Papier, im Herzogl. Anhalischen Gesammtarchive
su Dessau. Auch die lateinische Ausfertigung war vorhanden,
aber kiirzer gefasst, mit dem Schluss: Datum in Lowenberg anno
domini Millesimo trecentesimo quinto, Dominica In excelso trono.

IX.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Vniuersis
christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit. Hermannus
dei gracia Brandenburgensis marchio et Busso dictus gruelhot
eiusdem domini mei marchionis miles humilis in perpetuum no-
ticiam subscriptorum. Cum mater erroris sit obliuio, expedit ea
que geruntur ab hominibus et fiunt, poni in linguis testium aut
scripturarum memorie commendari. Nos itaque uolentes uolun-
tatem nostram perpetuis temporibus inuiolatam obseruari. Notum
esse cupimus tenore presencium fam presentis temporis hominibus
quam futuri, quod nos hermannus marchio brandenburgensis pre-
dictus iuri patronatus ecclesie in uilla dolwiz, et ego busso dictus
gruelhot milles (sic) prefatus una cum consensu illustris principis
domini mei marchionis hermanni ante dicti iuri patronatus ecclesie
in uilla kyniz Brandenburgensis diocesis renunciandi, singuli nos
singulum ijus patronatus dictarum ecclesiarum, uidelicet dolwiz
et kyniz donamus infirmarie ecclesie beate Marie uirginis sancti-
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monialium ordinis sancti benedicti in spandow, diocesis Branden—
burgensis libere propter deum. Ita ut nec nobis nostris tem-
poribus mnec heredibus nostris futuris temporibus ad easdem
ecclesias supradictas rectores eligere liceat et presentare, cum
omnino iuri nostro cesserimus quod nobis in eis competebat, et
nostris competere posset heredibus in futurum. Testes huius rei
sunt: Dominus Bernardus de plozcic et dominus Lodewichus de
wanzleve et Dominus Pezceke de lossowe et alii plures fide digni.
Et ut hec nostre donaciones, quas in honore beate Marie fecimus,
stabilius et inuiolabilius in perpetuum perseuerent, presentem
paginam super hiis confectam duximus sigillorum nostrorum patro-
ciniis roborandam. Datum Spandow. Anno domini M°CCCOV®.
vj° kalendis Marcii, in die beati Mathie apostoli.

 Original im Konigl. Geh. Staatsarchive zu Berlin. Pergament
mit zwei Siegeln, das eine abgefallen, das andere, das des Gruel-
hut, zeigt einen Hut mit rundem Kopfe und breiter bauchiger,
weit herabhingender Krimpe, darunter eine Schafscheere.

Nouerint vniuersi presencia visuri et audituri. Quod suborta
dissencionis materia inter venerabilem patrem dominum micha-
helem abbatem monasterii celiporte ordinis cysterciensis sue ec—
clesie et conuentus nomine Brandenburgensis dyocesis ex vna,
et nos fratrem hinricum de wesenberch, commendatorem in ghar-
dow et lychen ordinis sacre domus hospitalis sancti Johannis
ierusalitami ecclesie ipsius in lychen et ordinis prefati nomine
eiusdem dyocesis parte ex altera nobis asserente, quod cum post
recuperacionem uille magne thymen adhabitandum in ea quam
plurimi se contulissent dicti villam deberent esse subiecti ecclesie
lychen iure parochiali et in eadem recipere ecclesiastica sacra-
‘menta contrarium vero huius asseruit fieri debere dominus abbas
antedictus et quod ipse posset dictam villam et ipsius uillanos
applicare et associare ecclesie cui uellet, et ad hoc docendum in
medium produxit quoddam conscriptum cuiusdam arbitrii reue-
rendi patris in christo domini frederici quondam Brandenburgensi
ecclesie episcopi, cuius tenor de verbo ad verbum erat talis.
¥redericus dei gracia Brandenburgensis ecclesie episcopus executor
a sede apostolica datus vniuersis tam presentibus quam futuris
salutem et cet. Quoniam nuper coram nobis causa fuisse sub-
orta que vertebatur inter honorabilem virum dominum abbatem
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de lenyn et suum conuentum seu monasterium ex vna, et fratrem
Olricum dictum -Swaf commendatorem et magistrum hospitalis
ierosolimitani parte ex altera. Tandem post multiplices discepta-
ciones in lite hinc inde habitas in nos subpena et periculo cause
dicte partes de alto et basso compromisunt tanquam in arbitrem
arbitratores amicabilem compositorem. Nos huiusmodi discepta-
cionis materiam amputare cupientes, statuimus, ordinauimus, et
arbitramur per presentes, quod singuli modii quocunque genere
grani seu bladi censeantur et denarii, que singulis annis consue-
uerunt de magno thymen et gharlyn loco et nomine decimarum
matrici ecclesie parochiali in lychen ad singula frusta prudenter
debent computari, et pro quolibet frusto dictus magister Swalf,
nomine et tytulo permutacionis percipiet siue recipiet singulas
decim marcas stendal. argenti a domino abbate et suo conuentu
supradictis, hiis vero marcis collectis, dictus frater swaf vel qui-
cunque de ordine suo pro tempore magister fuerit tum eisdem
marcis ad dictam ecclesiam parochialem in lychen alia bona con—
ueniencia tenebitur comparare ne defraudetur debitis inpensis et
noster arbitratus ne fiat ipsi ecclesie onerosus inter alia racio est
habenda. Ne nos in episcopolibus nostris defraudetur quos saluos
nobis fore et nostris successoribus proclamamus. Actum et datum
Sygesere anno domini M° CCC®vii® sabbato ante dominicam mi-
sericordia. Habitis igitur vtrobique multis racionibus tandem ex
vtraque parte concorditer libere ac sponte compromisimus in dis-
cretos viros scilicet dominus abbas, in fratrem petrum cellarium
suum, et nos in dominum hinricum Crusen, rectorem ecclesie
ghyrswalde, Camminensis dyocesis et consensimus in dicta causa
de alto et basso et generaliter de omnibus litibus et composicio—
nibus seu controuersiis, que vertuntur uel verti sperantur, seu
quocunque modo occasione premissorum in hoc compromisso ex-—
pressis uel non pro nobis et nostris successoribus tamquam in
arbitros, compromissarios, arbitratores, laudatores, seu amicabiles
compositores et communes amicos sponte in se frater petrus pre-
dictus dicto abbate imperante ad vtilitatem sui monasterii cum
dicto hinrico hoc arbitrium suscipientes dantes eisdem potestatem
et concedentes liberam et plenam in premissis et quolibet pre-
missorum de plano et sine strepitu et figura iudicii pronunciare
diffinire, laudare et arbitrari iuris ordine non seruatur, et extra—
ordinarie statim uel quocunque stando uel sedendo et sine scriptis
rout ipsis melius videbitur expedire, nullo
pretermisso ‘obstante nichilominus doli mali ac aliis quibqscunquc
juris et facti excepcionibus defensionibus et appcliaciomhuls re—
nunciauimus, ac alio cuilibet iuris auxilio suffragati, et promisimus